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2008-08-14 Svar på utsänt remissunderlag 

 

Jag har fått ett Förslag till str. för landsbygdsutveckling 

och bildande av Leaderområde från er. Ert förslag 

verkar överlag mycket bra. Bl a första gången jag ser 

tankar om en Byns renässans som boendemiljö så 

högt upp på agendan. Tycker mig här se en tydlig 

utveckling av ert tidigare fina arbete med Projekt 

Framtidsbygd, Ängelholm. Mina personliga synpunkter 

handlar fr a om prioriteringar. De anges i sidordning 

utifrån er text i D. Förslag på ev  ändringar/tillägg i 

blått. 

 

Sid 23-24  Övergripande programförklaring 

Ni påpekar att det ”finns samtidigt en stark utvecklingspotential i dessa frågor 

varför dessa måste uppmärksammas särskilt under projektperioden.” Och på 

nästa sida: ”Kunskap är en avgörande framgångsfaktor för utveckling i 

samhället. Utbildning, men även annan kunskapsspridning och 

kunskapsdelning är viktiga redskap för att stärka utveckling och förvaltningen 

av landskapet.” Detta får mig då att helst önska att i nästa avsnitt… 

Sid 24  Målsättningar 



…ni kunde placera Mål 5: Kunskap och stolthet över den egna 

hembygden överst. (som Mål 1). Jag förstår att dessa målsättningar säkert 

diskuterats mycket noggrant av er alla men som sagt – ”Kunskap är en 

avgörande framgångsfaktor”, och ”bildningen” föregår ju faktiskt många 

lyckade, konkreta åtgärder senare,  t ex vad gäller sådana ”Horisontala 

prioriteringar” som ”Hållbar utveckling” och ”Integration”. Dessutom blir ju då 

även Verksamhetsriktningen, s 30 Engagemang för natur- och kulturarvet 

uppprioriterad, och den diskussionen är väl lite av en nyckel, eller? 

Sid 24 Horisontella prioriteringar 

Hållbar utveckling för natur- och kultur 

Sid 25 Verksamhetsinriktningar med konkreta prioriteringar 

• Ett gott boende med kvalitet – byutveckling 

• Engagemang och kunskap för natur- och kulturarvet 

Sid 28 Ett gott boende – byutveckling  

”Det övergripande, mest väsentliga handlar om att på olika sätt öka 

attraktiviteten för permanentboende i byar och mindre samhällen, som i sin tur 

leder till positiva sociala effekter såsom förbättrad livskvalitet och ökad 

inflyttning. Det behövs mer uppmärksamhet på det byggda kulturarvet.” Ett 

fräckt tilläggsförslag kanske, men detta kommer ju nästan alltid bort, vilket 

landsbygden inte har råd med… 

• Satsningar som leder till att byar får en mer levande bykärna. Det är viktigt att 

skapa en funktionell blandning i den lilla förtätade bykärnan där arbetsplatser, 

service, handel och ett rikt utbud av boendeformer med kvalitet samsas sida 

vid sida. 

Detta kan ske genom satsningar på att finna nya användningsområden för 

kulturbyggnader som förlorat sin ursprungliga funktion, satsningar på ny 

arkitektur som tar intryck av den lokala byggnadstraditionen, t ex utveckling av 

grönstrukturen* men även insiktsfull renovering av äldre hus eller andra 

satsningar som kan bidra till att stärka områdets historia och identitet.  

• ”Kompetensutveckling. Det är viktigt med en målmedveten satsning på ökad 

lokal kunskap och kompetens. Lokalbefolkningens egna resurser är avgörande 

för att lyckas åstadkomma en positiv förändring. Specialkompetens kan 

behövas inom t.ex. arkitektur och kulturmiljö, samhällsplanering, 

marknadsföring.” Vore bra om denna nyckelmening dessutom lyftes fram mer. 

Det är ju problem med kvalitetsmålet En god boendemiljö…  

Sid 29 Skog och skogsbruk  

Nyckelmening är väl också: 



• ”Stimulera till framväxten av landskapsplaner eller andra organiserade 

samarbeten som är lokalt initierade/förankrade och som syftar till få många 

aktörer att enas om skogsmarkernas skötsel och utveckling. Särskilt 

intressanta är sådana samarbetsprojekt som kan skapa dialog mellan såväl 

markägare och allmänhet som natur- och kulturvårdsexperter och 

myndigheter.” Bra (förutom att jag tycker tillägget behövs). Det är bara det att 

jag tror att detta med landskapsplaner även med fördel kunde placeras under 

rubriken sid 28 Ett gott boende – byutveckling. Detta för att en ”het” 

konvention, Landskapskonventionen ( se längre ner) nu bereder marken för 

mer lokalt deltagande både i skogen och på bynivå… Fundera… 

Sid 32 Internationell samverkan 

”LAG bör aktivt sträva mot samverkan internationellt. Det finns idag redan flera 

etablerade internationella samarbeten inom området. Det är av största vikt att 

dra nytta av varandras internationella kontakter. T ex finns den Europeiska 

landskapskonventionen som 29 länder undertecknat och kunskap om denna 

och landskapsarbete i dessa länder bör spridas på regional o lokal nivå.” Detta 

vore ett rätt viktigt tillägg kan jag tycka: får ni med detta ( el något liknande) så 

tror i alla fall jag det blir lättare att sen få stöd för samarbete med t ex Själland 

(som ratificerat denna konvention). Och det vill vi ha mer av i Skåne! 

 

Tycker, och önskar lycka till med slutfasen av er Leaderansökan till LST! 

Eva Salevid 

Fil.mag. 

Tel 042/20 73 68, 0494/ 31 259, eller mobil 

Stort intresse för landskapsfrågor sen praktikperiod  

om Landskapskonventionen på Europarådet 2004. 

Jobbar f n med hur ett handboksprojekt om detta ska  

genomföras i Skåne 

 

 

 


